INDICAÇÃO Nº 106/2008

Senhor Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado  indica  ao  Executivo  Municipal,  na
forma regimental, a necessidade de se colocar placas indicativas dos nomes
das vias públicas da cidade.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  esta  Indicação  atendendo  solicitação  de  várias
pessoas.

 A sinalização por placas é melhor do que as pinturas em postes
visto  que estas  se apagam facilmente,  enquanto  aquelas  possuem maior
durabilidade.

Sala das sessões,  27 de outubro de 2008.

CABO NETO
Vereador